conantur et testem: *Sicut enim nullus est, inquit, dies quo a Christianis hæc oratio non dicatur, ita nullum est quotidianum qualecumque peccatum quod per illam non dimittatur, cum dicimus: Dimitte nobis debita nostra; si quod sequitur facere curamus, Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Non enim ait Dominus, inquit: Si dimiseritis peccata sua hominibus, dimittet vobis Pater vester quotidiana parva peccata, sed, Dimitte, inquit, vobis peccata vestra. Quæcumque ergo vel quantacumque sint, etiam si quotidie perpetrentur, nec ab eis vita discedat in melius commutata, per elemosynam veniam non negata remitti sibi posse præsumunt. Sed bene quod isti dignas pro peccatis elemosynas commomentes esse faciendas: quoniam si dicerent, qualecumque elemosynas pro peccatis quotidianis et magnis, et quantacumque scelerum consuetudine, misericordiam posse imperare divinum, ut ea quotidiana remissio sequeretur, viderent se rem dicere absurdam atque ridiculam. Sic enim cogereatur fateri fieri posse ut opulentissimus homo, decem nummulis diurnis in elemosynas impensis, homicidia, et adulteria, et nefaria quæque facta redimeret. Quod si absurdissimum est dicere, profecto si quaeratur quæ dignæ sunt pro peccatis elemosynæ de quibus etiam Christi præcursor ille dicebat, Facite ergo fructus dignos poenitentiae, proculdubio non invenietur eos facere qui vitam suam usque ad mortem quotidianorum criminum perpetracione confodiunt. Primo quia in auferendis rebus alienis longe plura diripiunt, ex quibus per exigua pauperibus largiendo Christum se ad hoc pascere existimant, ut licentiam malefactorum ab illo emisse vel quotidie potius emere credentes, securi damnata [damnabilia] tanta committant. Qui si pro uno scelere omnia distribuerent indigentibus membris Christi, nisi desisterent a talibus factis, habendo charitatem, quæ non agit perperam, aliquid eis prodesse non possent. Qui ergo dignas pro suis peccatis elemosynas facit, prius eas lacere incipit a se ipso. Indignum est enim ut in se non faciat qui facit in proximum, cum audiat dicentem Deum: Diliges proximum tuum tanquam teipsum. Itaque audiat: Miserere anime tue placens D. o. Hanc elemosynam, id est, ut Deo placeat, non faciens animam suam, quomodo dignas pro peccatis suis elemosynas facere dicendus est? Ad hoc enim et illud est scriptum: Qui sibi malignus est, cui bonus erit? Orationes quippe adjuvant elemosynæ. Et utique iudicandum est quod legimus: Fili, peccasti, ne adjicias iterum, et de præteritis deprecare, ut tibi dimittantur. Propter hoc ergo elemosynas faciendas sunt, ut cum de præteritis peccatis deprecamur, exaudiamur, non ut, in eis perseverantes, licentiam malefaciendi nos per elemosynas comparare credamus. Ideo autem Dominus et dextris elemosynas ab eis factas, et sinistris non factas se imputaturum esse prædixit, ut hinc ostenderet quantum valeat elemosynæ ad priora delenda, non ad perpetua impune committenda peccata. Tales autem elemosynæ*